
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 25 de abril de 2024 • Edição Extraordinária 2764 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 33 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 26/2024 

 

O agente de contratação da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar 

dispensa de licitação, assim segue, MODALIDADE: Dispensa de Licitação-Eletrônica nº 006/2024. 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 60 MIL BTUS SPLIT, FRIO, 220V E 02 (DOIS) APARELHOS 

CLIMATIZADORES DE 100 LITROS, TIPO DE CLIMATIZAÇÃO A FRIO UMIDIFICADOR PURIFICADOR DE AR COM FUNÇÃO DE VEN-

TILAÇÃO, CAPACIDADE DE 100 LITROS POTÊNCIA DE 210W 127 VOLTS PARA A DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE-MT, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA 

025/2024 

 

DA SESSÃO PÚBLICA: 

Recebimento das propostas: A partir da publicação; 

Do encerramento do recebimento das propostas: 30/04/2024 às 07:59 horas (Horário de Brasília -DF); 

Início da sessão de disputa de preços: 30/04/2024 às 08 horas (Horário de Brasília - DF). 

Fim da sessão de disputa de preços: 30/04/2024 às 14 horas (Horário de Brasília - DF). 

Endereço eletrônico da disputa : www.licitanet.com.br 

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO: R$ 18.177,40 

 

O procedimento obedecerá ao disposto, Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações. O Aviso de Dispensa completo se encontra à disposição dos interessados 

pelo Site: www.primaveradoleste.mt.leg.br, www.licitanet.com.br e na sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, localizado 

na Avenida Primavera nº 300, Bairro Primavera II em horário de expediente das 07h00ha às 13h00hs (horário local). Maiores informações poderão ser obtidas 

pelo telefone, (66)3498-3590 e via e-mail compras@primaveradoleste.mt.leg.br. 

 

Primavera do Leste, 25 de abril de 2024. 

 

SIMONE FAJARDO MARAFON 

PORTARIA Nº 85/2024. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 

Ata de Registro: Nº. 010/2024 

Processo Administrativo: Nº. 007/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 004/2024  

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de sistema vídeo com instalação a serem dis-

ponibilizados na Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83. 

Contratado: MV SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. 

CNPJ: 54.465.363/0001-21. 

Valor: R$ 64.000,01 (Sessenta e quatro mil reais e um centavo). 

Data: 25/04/2024 

Período Vigência: 25/04/2024 a 25/04/2025. 

 

Primavera do Leste, 25 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Contrato: Nº. 015/2024 

Processo Administrativo: Nº. 007/2024 

Pregão Eletrônico: Nº 004/2024  

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa 

especializada em fornecimento de sistema vídeo com instalação a serem dis-

ponibilizados na Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

Contratante: Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 

CNPJ: 22.672.727/0001-83. 

Contratado: MV SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. 

CNPJ: 54.465.363/0001-21. 

Valor: R$ 64.000,01 (Sessenta e quatro mil reais e um centavo). 

Data: 25/04/2024 

Período Vigência: 25/04/2024 a 25/04/2025. 

 

Primavera do Leste, 25 de abril  de 2024. 

 

Publique-se. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente 

 

*original assinado nos autos do processo 


